議事要旨

1. 会議名 地域研究委員会文化人類学分科会（第 24 期・第 2 回）

2. 日時 平成 30 年 4月 14 日（土）14 時 00分～ 16 時 00分

3. 会場 東京外国語大学本郷サテライト7階会議室

（東京都文京区本郷 2-14-10)

4. 出席者 宮崎（委員長）、窪田（副委員長）、上杉（幹事）、木村（幹事）

 （以下50音順）太田、小泉、小長谷、小林、斎藤、菅、曽我、高倉、竹沢、

 中谷、馬場、山本、森山、安井 (18名)

欠席（同） 稲村、慶田、杉本、野林、速水、松田、丸山、山極 （8名）

5. 議事概要

( 1）前回議事要旨の確認

前回の議事の概要を確認し、議事要旨を確定した。

(2）今期の意思発出について

前回の議事にもとづき、高等学校社会科の教科内容に対する文化人類学の寄与、その

具体的な方法とその進め方、社会に対して文化人類学の観点から発信しうる提言等につ

いて議論を行った。

(3）報告・提言等の作成について

 当面は、高等学校における公共に関しては、基本的な検討を進めつつ、それと並行し

て地理総合について、情報収集を進めつつ、役員で進め方を検討することとした。